
prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
kandidát na rektora ČZU



ČZU - silná a sebevědomá univerzita

Priority: 
• Účinné prosazování zájmů univerzity

• Otevřený a přátelský styl řízení 

• Více provozních prostředků pro fakulty i rektorát

• Lepší servis fakultám

• Kvalitní péče o zaměstnance 

• Finančně odpovědný rozvoj 

• Méně formalismu, více věcnosti 

• Kvalitní výzkum a inovace

• Podpora schopných studentů 

• Podpora studentských spolků

• Pomoc znevýhodněným studentům

• Sport, kultura … atraktivní kampus

• Vzorové a profitující školní podniky

• Kvalitní prezentace univerzity

• Podpora mezinárodního prostředí

Priority budou podrobněji představeny 5. 10. 2017 v aule ČZU



prof. Ing. Petr Sklenička, CSc.
Rok narození: 1964 Stav: ženatý, 2 děti

Vzdělání a zaměstnání:

1983–1987 Vysoká škola zemědělská v Praze, Agronomická fakulta, obor meliorace

1989–1993 interní aspirantura - Katedra biotechnických úprav krajiny, AF, VŠZ Praha

1993–2003  odborný asistent AF, VŠZ Praha

2003 habilitace FLE ČZU v Praze v oboru Ochrana půdy a meliorace 

2006  zimní semestr jako Visiting Professor na Utah State University, financováno grantem Marie 
Eccles Found. (přednášky a cvičení v předmětu Land Management)

2007  pověřený proděkan pro mezinárodní spolupráci FŽP ČZU v Praze

2007–2015 děkan FŽP ČZU v Praze

od roku 2008 profesor v oboru Aplikovaná a krajinná ekologie, FŽP ČZU v Praze

od roku 2009 vedoucí Katedry biotechnických úprav krajiny, FŽP ČZU v Praze

průběžně stáže a přednášky - Univ. of Hertfordshire, Univ. of Massachusetts, Utah State University, 
Wageningen Univ., BoKu Vídeň, Justus Liebig Univ. Giessen a další

od roku 2015 proděkan pro vědu a výzkum FŽP ČZU v Praze

Členství v odborných společnostech a redakčních radách:
• člen vědecké rady ČZU, člen vědecké rady FŽP ČZU, člen vědecké rady FLD ČZU, 

• člen vědecké rady ministra životního prostředí ČR, dále ÚŽP UK, COŽP UK, VÚMOP, ÚZEI,

• člen oborových rad na FŽP ČZU, PřF UK, FA ČVUT

• předseda Rady AOPK ČR

• místopředseda Monitorovacího výboru Programu rozvoje venkova

• člen Monitorovacího výboru Operačního programu životní prostředí

• člen dozorčí rady PGRLF za MZe ČR  (2011 - 2015)

• assoc. editor časopisu „International Journal of Mining, Reclamation and Environment“ (Q2), Taylor & Francis

• člen redakční rady časopisu „Pozemkové úpravy“



Praktická činnost:
• více než 350 projektů, plánů, studií a realizací jako odpovědný projektant a řešitel v oblastech pozemkových 

úprav, eroze půdy, ÚSES, krajinného rázu, rekultivací, revitalizací, krajinné architektury  

• držitel 3 autorizačních oprávnění

• soudní znalec v oboru Ochrana životního prostředí 

Vzdělávací činnost:
• garant studijního programu, garant dvou oborů, garant několika předmětů (v ČJ i AJ)

• školitel 14 úspěšně obhájených doktorandů

• vedoucí více než 150 diplomových a bakalářských prací

Výzkumná a publikační činnost:
• Celkem cca 25 výzkumných grantů, z toho 2 mezinárodní (US National Science Foundation)

• Přes 180 publikací, mj. v časopisech Landscape Ecology; Landscape and Urban Planning; Land Use Policy; 
Applied Energy; Journal of Environmental Psychology; Environmental Management; Agriculture, Ecosystems 
& Environment; Ecological Engineering; Environmental Science & Policy; Plos Biology a v dalších.

• Spoluautor 2 publikací vyhodnocených jako excelentní v rámci II. pilíře 

Knihy:
• Sklenička, P. 2011. Pronajatá krajina (recenze knihy: ČT2, Vesmír, Živa, Ochrana přírody, …)

• Sklenička, P. 2003. Základy krajinného plánování (10,5 tis. prodaných výtisků)

Popularizace:
• Lidové noviny, Hospodářské noviny, Deník, Týdeník Ekonom, Euro, Vesmír, Česká televize, Český rozhlas, 

BBC, …


